Pausspezialitaten:

Stall-Kaffee (Dolce-Vita)
Muni-Kaffee (Trotzki Caramel)
Gifer-Kaffee (Pfliimli)

Kaffee fertig
Kaffee Lutz
Glihwein
Holdrio

Alkoholfeeie Zone:

Kaffee, Espresso

Cappuccino, Milchkaffee, Latte Macchiato

Kaffee mélange
Chocolat, Ovomaltine

Chocolat mélange

Tee: Schwarz, Verveine, Minze, Friichteschale

Hausgemachter Friichte-Punsch alkoholfrei

Minealwasser:

Offenausschank

Arkina, Rivella rot, Coca Cola,
Schorle, Ice Tea,

Apfelsaft hausgemacht

Flaschen Aromen wie oben

Weitere Aromen im PET
Fanta, Sprite, Rivella blau, Cola Zero

Orangensaft Michel

Tonic Water / Bitter Lemon
Swiss Mountain Spring

Sanbitter

2dL
3dl
5dl.

1.5 Lt.

5dl.

2dl
2dl

1dl.

CHF

8.50
8.50
8.50

6.00
6.00
6.00
6.00

4.00
4.50
5.00
4.00
5.00
4.00
4.00

3.00
4.00
5.00

12.00
5.50

4.00
4.00

3.00
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Apeitifs / LongdRinks:
Pistenflitzer (Ramazotti Rosato, Secco)
Apérol Spritz

Hugo (Secco, Holunderbliitensirup)
Campari, Cynar, Martini 4cl
Appenzeller 4cl.
Surf (Diablerets Bitter 4cl., Cola)
Whisky-Cola (Canadian Club 4 cl.)

Gin Tonic (Gin 27 4 cl.)

Tonic Water, Bitter Lemon, alkoholfrei
Swiss Mountain Spring

Sanbitter, alkoholfrei

Ein Sthnaps 2um Verdauen:

2cl.
44er — unsere Hausspezialitat 6.00
Appenzeller 4.00
Alti Zwétschge 6.00
Vieux Marc (dr Bérner Grappa) 6.00
Pfliimli, Bétzi, Zwetschge,
Hanslibire, Kirsch 5.00
Trotzki Caramel (Vodka) 4.00
Dolce-Vita (Cream Whisky) 4.00
Tequilla Rose 4.00

Shots auf dem Brett (W2d.)

Appenzeller
Trotzki Caramel
Dolce-Vita (Cream Whiskey)

Tequilla Rose
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CHF
10.00
10.00

9.00

7.00

6.00

6.00

8.00

8.00

4.00
3.00

4cl.
8.00

6.00
8.00
8.00

7.00
6.00
6.00
6.00

39.00
39.00
39.00
39.00

Biege:

Feldschlosschen Lager 50 cl. 5.00
Feldschlosschen Biigel 50 cl. 5.50
Feldschlosschen Hopfenperle 33cl. 4.50
Feldschlésschen alkoholfrei 33 cl. 4.50
Calanda Radler 33 cl. 4.50
Simmentaler Lager Bier 33 cl. 5.00
Ramseier Suur Most, auch alkoholfrei 50 cl. 5.00

Alkoholabgabeverbote (Auszug aus dem Gastgewerbegesetz)

Art. 29 1 Verboten sind die Abgabe und der Verkauf a) alkoholischer
Getrdnke an Jugendliche unter 16 Jahren sowie an volksschulpflichtige
Schilerinnen und Schiler, b) gebrannter, alkoholischer Getranke an
Jugendliche unter 18 Jahren, c) alkoholischer Getranke an Betrunkene
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Sthaumwein:

«Secco» Swiss White Sparkling Wine 75 cl.

Offenausschank 10 cl.
Weissweine:
Fendant Chantepleur 50 cl.
Offenausschank 10 cl.
Johannisberg Rive d’Or 50 cl.
Offenausschank 10 cl.
Aigle Chablais AOC 50 cl.
Offenausschank 10 cl.

Pinot Gris Clos de St. Bonnet

Bursinel Grand Cru

Steiner, Dully, La Cote AOC 50 cl.

Grain Blanc Parfum de Vigne

Chasselas Tartegnin

Steiner, Dully, La Cote AOC 75 cl.
Offenausschank 10 cl.

La Golette Weiss

Fendant de Chamoson, Valais AOC 75 cl.

Tati’s Werk Weiss

Griiner Veltliner, Gelber Muskateller

Burgenland, Osterreich 75¢l.
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CHF
42.00
7.00

23.00
5.00
28.00
6.00
23.00
5.00

29.00

31.00
6.00

33.00

38.00

Rotweine:

Yvorne du Chablais AOC 50 cl.
Offenausschank 10 cl.

Pinot Noir Chateau de Vincy

Barrique Grand Cru

Steiner, Dully, La Cote AOC 50 cl.

Perlerouge Parfum de Vigne
Tartegnin Gamay + Garanoir

Steiner, Dully, La Cote AOC 75 cl.

Offenausschank 10cl.

La Golette Cuvée

Humagne rouge, Diolinoir, Pinot Noir, Cornalin,
Syrah, Valais AOC 75 cl.

Tati’s Werk Rot

Zweigelt, Blaufrankisch

Burgenland, Osterreich 75¢cl.
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23.00
5.00

34.00

33.00

6.00

45.00

43.00



